

Devis établi par P. POLETTI
 Construction d'un bâtiment industriel à
 GANDRANGE

SCI DES CHAMS - M. JAMART Nicolas
 7 des Canibbuers

02100 ST QUENTIN
 N° TVA :

Numéro	Description	Qté	U.	PV HT	Montant HT	TVA
	Devis modifié selon les éléments du charpentier DAUSSY					
	NOTA : Un métré contradictoire sera effectué après l'exécution des ouvrages de fondations. Toutes quantités de terrassement ou béton dépassant l'estimatif du devis seront facturées en supplément, sur la base du marché.					
1	<u>TRAVAUX PREPARATOIRES</u>					
1.1	Installation de chantier	1,000	ENS	1 500,00	1 500,00	20,00
1.2	Implantation des ouvrages	1,000	ENS	3 500,00	3 500,00	20,00
1.3	Etudes d'exécution, plans de récolement	1,000	ENS	4 500,00	4 500,00	20,00
1.4	Panneau de chantier Dim 2.00 * 3.00 m	1,000	ENS	500,00	500,00	20,00
	TOTAL TRAVAUX PREPARATOIRES				10 000,00	
2	<u>TERRASSEMENTS</u>					
2.1	Terrassements pour fondations (Hauteur moyenne 2.15 m selon étude de sol)	192,000	M3	36,00	6 912,00	20,00
2.2	Remblaiement et évacuation des terres excédentaires	192,000	M3	16,00	3 072,00	20,00
	TOTAL TERRASSEMENTS				9 984,00	
3	<u>FONDATIONS</u>					
3.1	Gros béton sous les fondations (Quantité selon étude de sol)	87,000	M3	128,00	11 136,00	20,00
3.2	Semelles isolées en béton armé	45,000	M3	425,00	19 125,00	20,00
3.3	Fût BA sur massifs	2,500	M3	697,00	1 742,50	20,00
3.4	Bêche en béton armé au droit de la dalle extérieure	3,900	M3	495,00	1 930,50	20,00
3.5	Préscellement des platines et boulons d'ancrage fournis par le charpentier	21,000	U	79,00	1 659,00	20,00
3.6	Longrines en béton armé					20,00
3.6.1	- section 20/60 en partie courante	160,000	ML	85,00	13 600,00	20,00
3.6.2	- section 40/40 sous bungalows	43,400	ML	115,00	4 991,00	20,00
	TOTAL FONDATIONS				54 184,00	

Numéro	Description	Qté	U.	PV HT	Montant HT	TVA
4	DALLAGE - PLANCHER					
	Forme en sable 0/6 sous dallage ép 4 cm A CHARGE DU LOT VRD					
	TOTAL DALLAGE - PLANCHER					
5	RESEAUX					
	5.1 Réseau EU intérieur diam 100 mm en PVC	11,000	ML	30,00	330,00	20,00
	5.2 Attentes EP diam 150 mm au droit de chaque descente EP	10,000	U	60,00	600,00	20,00
	5.3 Essais et vérification des réseaux	1,000	ENS	500,00	500,00	20,00
	TOTAL RESEAUX				1 430,00	
6	FINITIONS					
	6.1 Seuils en béton armé					20,00
	6.1.1 - Protégés par cornière 20/20/3 mm - portillons	10,000	ML	75,00	750,00	20,00
	6.1.2 - Protégés par cornière 50/50/3 mm - porte sectionnelle	28,000	ML	75,00	2 100,00	20,00
	TOTAL FINITIONS				2 850,00	

Taux	Base	Montant TVA
20,00	76 250,00	15 250,00
0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00

Règlement : Acompte 30% à la commande encaissé au démarrage des travaux.
Puis sur situations établies au fur et à mesure de l'avancement des travaux.
La réception du chèque d'acompte validera la commande.

Ce présent devis est établi sur les prestations demandées et visibles. Tous travaux supplémentaires feront l'objet d'un nouveau devis et ne seront exécutés qu'après obtention d'un accord de service ou accord émanant du Maître d'Ouvrage

Total HT	78 448,00
Remise commerciale	-2 198,00
Total HT Net	76 250,00
TVA	15 250,00
Total TTC	91 500,00

Pour l'entreprise (signature et cachet)

Pour le client (date et signature précédée de la mention : Lu et approuvé, bon pour accord)

Francis HIRSCHAUER
Architecte D.P.L.G.

57000 METZ